








































Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018110500146

146

Nº 212, segunda-feira, 5 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SETOR DE LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2018

O Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região realizará pregão eletrônico para
Registro de Preços visando à aquisição de materiais de acondicionamento e embalagem. A
sessão pública terá início às 10:00 horas do dia 19/11/2018, horário de Brasília, na
internet, no sítio www.licitacoes-e.com.br. Íntegra do edital disponível no referido sítio e
na homepage www.trt7.jus.br - link: Acesso à Informação/Contas Públicas/Licitação/Pregão
Eletrônico.

Fortaleza - CE, 31 de outubro de 2018.
CLARA DE ASSIS SILVEIRA

Pregoeira

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2018 - UASG 80016

Nº Processo: 18.0.000003323-1. Objeto: Aquisição de eletrodomésticos.. Total de Itens Licitados:
3. Edital: 06/11/2018 das 08h00 às 17h59. Endereço: Sas Quadra 01 Bloco d Praça Dos Tribunais
Superiores, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80016-5-00067-
2018. Entrega das Propostas: a partir de 06/11/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 19/11/2018 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

THAIS DE ARAUJO MARTINS MACIEL
Chefe do Núcleo de Licitações Substituta

(SIASGnet - 31/10/2018) 80016-00001-2018NE000037

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

SETOR DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato n.47/2018/TRT11/DLC.SC. CONTRATANTE: TRT 11.ª Região.
CONTRATADA: COMPWIRE INFORMÁTICA S/A. PROCESSO: TRT MA-757/18. OBJETO:
Fornecimento de ativos de rede (switches, lan e san), módulos, acessórios, serviço de
instalação, transferência de conhecimento, suporte técnico on-site e garantia estendida.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leis ns. 10.520/02 e 8.666/93. VALOR: R$685.000,00. Programa
de Trabalho: 02.126.0571.2C730001-084847. Elemento de Despesa: 339040 e 449040. Nota
de Empenho n.2018NE001686, 2018NE001685 e 2018NE001684, de 10/1018. VIGÊNCIA:
29/10/18 a 28/10/2023. DATA E ASSINATURAS: 29/10/18 - Ildefonso Rocha de Souza,
Ordenador da Despesa-TRT11 e João Paulo Hohmann Wagnitz, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Protocolo: 6421/2018. Contrato nº 33/2018. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da
16ª Região. Contratado: HPE Automotores do Brasil Ltda. Objeto: aquisição de 04 veículos
oficiais de serviço, tipo caminhonete Pick Up, cabine dupla Mitsubishi, modelo L200
TRITON SPORT L. Valor: R$ 479.800,00. Vigência: 12 meses, a contar da publicação. Data da
assinatura: 30/10/2018. Assinam: Desembargadora Presidente, Solange Cristina Passos de
Castro Cordeiro (p/ Contratante) e o Sr. Eduardo Cordeiro de Almeida e Silva (p/
contratada).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº 29/2018. Objeto: Prestação de serviços de fornecimento de
refeições leves. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região. Contratado:
Visão & Perfil Assessoria, Eventos e Serviços Ltda - EPP (CNPJ: 00.083.140/0001-70). Item
A - Coquetel para 10 a 50 pessoas. Valor Unitário R$ 8,97; Item B - Coquetel para acima
de 100 pessoas. Valor Unitário R$ 13,97; Item C - Café colonial para acima de 100 pessoas.
Valor Unitário R$ 8,98; Item D - Coffe break para 10 a 50 pessoas. Valor Unitário R$ 13,00;
Item E - Coffe break para 51 a 100 pessoas. Valor Unitário R$ 14,00 e Item - Coffe break
para acima da 100 pessoas. Valor Unitário R$ 14,00. Vigência: 12 (doze) meses a partir da
publicação no DOU. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 29/2018. Processo:
8051/2018.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº 34/2018. Objeto: Aquisição, eventual e futura, de licenças
vitalícias e de assinatura de uso pos 12 meses dos softwares específicos para
microinformática. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região. Contratado:
Mapdata Tecnologia, Informática e Comércio Ltda (CNPJ: 66.582.784/0001-11). Item 06 -
Revit New Single-iser ELD. Valor Unitário R$ 5.295,00 e Item 07 - Architecture Engineering
Construction IC. Valor Unitário R$ 6.495,00. Vigência: 12 (doze) meses a partir da
publicação no DOU. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 30/2018. Processo:
7157/2018.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL
EXTRATO DE CONTRATO

Proc. TRT nº 2790/2018. Contrato nº 38/2018. Contratante: TRT 24ª Região, CNPJ
37.115.409/0001-63. Contratada: Sertec Engenharia e Serviços Técnicos Automotivos Ltda.-
ME, CNPJ 15.573.363/0001-93. Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva, com fornecimento de insumos e de peças, em grupo moto gerador STEM AC,
pertencente ao Contratante. Vigência: 30 meses, a contar da assinatura. Valor global
estimado R$ 55.064,48. Pregão Eletrônico nº 26/2018. Prog. Trab. 02.122.0571.4256.0054
ND 3.3.90.39 e 3.3.90.30. 2018NE000784 a 2018NE000786. Data da assinatura: 05.11.2018.
Gerson Martins de Oliveira/Contratante; Leonardo Limberger/Contratada.

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ACRE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Quarto Termo Aditivo ao Contrato n. 7/2015. CONTRATANTE: Justiça Federal de
Primeira Instância - Seção Judiciária do Estado do Acre. CONTRATADA: J & Z Serviços
Médicos Ltda. OBJETO: Redução do valor anual do contrato n. 7/2015, de prestação de
serviços médicos, bem como a redução da carga horária e dias de trabalho. BASE LEGAL:
Processo Administrativo Eletrônico n. 0000095-93.2015.4.01.8001-JFAC e Lei 8.666/93.
DATA DE ASSINATURA: 30/10/2018. Assinado por: Josoé Alves de Albuquerque, Diretor da
Secretaria Administrativa, pela Contratante, José Elson Santiago de Melo Júnior, pela
Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAZONAS
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 18/2018, Contratante: Justiça Federal de Primeiro Grau no Amazonas
- Seção Judiciária do Estado do Amazonas. Contratada: Oliveira e Bentes Consultoria e
Serviços de |Arquitetura Ltda - ME. Objeto: Serviço de fiscalização da obra de reforma do
estacionamento interno da Seção Judiciária do Amazonas. Valor: R$ 8.218,32 global.
Vigência: 25/10/2018 a 08/03/2019: nota de empenho 2018NE000766, natureza da
despesa 449051, programa de trabalho nº 02122056958B0211. Base Legal: Art. 24, I c/c
art. 23,I. "a", da Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Processo Administrativo: 0002995-
41.2018.4.01.8002 - JFAM. Data de Assinatura: 25/10/2018. Assinado por: Dr. Edson Souza
e Silva, Diretor da Secretaria Administrativa, pela contratante, e Sra. Édmi Jemima Grimm
de Oliveira Vasconcelos, pela contratada.

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 16/2018

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de 19/10/2018,
.Entrega das Propostas: a partir de 19/10/2018, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 07/11/2018, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Objeto:
Pregão Eletrônico - Registro de Preços para a eventual contratação de empresa
especializada para prestação de serviço de telefonia móvel pessoal (SMP) na modalidade
local (VC1) e na modalidade Longa Distância Nacional (VC2 e VC3), com tecnologia digital
e prestação de serviços de comunicação de dados (internet), com fornecimento de
aparelhos digitais novos, tipo smartphone, em regime de comodato, na forma estabelecida
no edital e seus anexos, para atender à SJAM e Subseções.

CLAUDIO FABIANO VALENTE MORTAGUA
Pregoeiro

(SIDEC - 01/11/2018) 090002-00001-2018NE000021
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 064/2018. CONTRATANTE: União, por meio da Justiça Federal de
Primeiro Grau em Minas Gerais. CONTRATADA: INOVA PROJECT SERVICE AND
AUTOMATION LTDA. OBJETO: Execução de obras de reforma nas dependências da JFMG em
Juiz de Fora (edifício sede e cantina). VALOR: R$136.999,99. VIGÊNCIA: Da data de
publicação do extrato do contrato no Diário Oficial da União até o recebimento definitivo
e o efetivo pagamento de todo o preço contratado. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nota de
empenho nº 2018NE002116, emitida em 26/10/2018, Programa de Trabalho Julgamento
de Causas na Justiça Federal - Nacional (PTRES 096903), natureza de despesa: 339039-16.
BASE LEGAL: Processo eletrônico nº 0022070-48.2018, Lei 8.666/93. DATA DE A S S I N AT U R A :
30/10/2018. Assinado por: Diretor da Secretaria Administrativa em substituição, o Dr.
Geraldo Caixeta de Oliveira, pela Contratante, e o Sr. Júlio Hiruji Miliozzi Doi, pela
Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 045/2015 de serviços de vigilância desarmada
prestados na JFMG em Poços de Caldas. CONTRATANTE: a União, por meio da Justiça
Federal de Primeiro Grau em Minas Gerais. CONTRATADA: COLABORE SERVIÇOS DE
VIGILÂNCIA ARMADA LTDA. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato para o
período de 05/11/2018 a 04/11/2019 e repactuação pela CCT 2018, a contar de
01/06/2018, considerando a Reforma Trabalhista. BASE LEGAL: Processo SEI nº 0003666-
51.2015 e Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 31/10/2018. Assinado por: Diretor da
Secretaria Administrativa em substituição, o Dr. Geraldo Caixeta de Oliveira, pela
Contratante, e o Sr. Breno Gomes Nicolau, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 7º Termo Aditivo ao Contrato nº 109/2014 de serviços de conservação e limpeza
prestados na JFMG em Janaúba. CONTRATANTE: a União, por meio da Justiça Federal de
Primeiro Grau em Minas Gerais. CONTRATADA: CONSERVADORA CAMPOS E SERVIÇOS
GERAIS EIRELI. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato para o período de
03/11/2018 a 02/11/2019 e adequação do contrato referente à Portaria Diref nº 123/2017.
BASE LEGAL: Processo SEI nº 0018457-88.2016 e Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA:
31/10/2018. Assinado por: Diretor da Secretaria Administrativa em substituição, o Dr.
Geraldo Caixeta de Oliveira, pela Contratante, e a Sra. Maria Aparecida Freire de Medeiros,
pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 064/2016 de serviços de manutenção preventiva
e corretiva no elevador do edifício sede da JFMG em Governador Valadares.
CONTRATANTE: a União, por meio da Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas Gerais.
CONTRATADA: ELEVADORES ORION LTDA. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do
contrato por 3 meses, para o período de 07/11/2018 a 06/02/2019, mantido o valor
mensal pelo período prorrogado. BASE LEGAL: Processo SEI nº 0021431-35.2015 e Lei
8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 31/10/2018. Assinado por: Diretor da Secretaria
Administrativa em substituição, o Dr. Geraldo Caixeta de Oliveira, pela Contratante, e o Sr.
Leandro Ferreira da Silva, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM RORAIMA
AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 12/2018

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
22/10/2018 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
para realizar serviços de manutenção geral, corretiva e preventiva, com fornecimento de
peças e insumos, a ser realizada nos componentes da subestação, grupo gerador STEMAC
e USCA instalados na SJRR. Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital: 05/11/2018 das
08h00 às 17h00. Endereço: Av. Getulio Vargas, 3999 BOA VISTA - RR. Entrega das
Propostas: a partir de 05/11/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 19/11/2018, às 10h30 no site www.comprasnet.gov.br.

SINAIDA CASTRO RODRIGUES
Pregoeira

(SIDEC - 01/11/2018) 090039-00001-2018NE000019

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

